МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 04 апреля 2024года                                                                                   № 63

станица Старощербиновская

О проведении  мероприятий под лозунгом Всемирного дня охраны труда
« Изучение влияния изменения климата на охрану труда и здоровье»
18 апреля 2024 года

В целях формирования позитивной культуры охраны труда, совместной выработки эффективных и надежных методов решения проблем, возникающих на рабочих местах, содействия предотвращения несчастных случаев и профессиональных заболеваний на рабочих местах, на основании письма ГКУ КК ЦЗН Щербиновского района от 03.04.2024 года № 204.298-03-35-305/24  «О Всемирном дне охраны труда в 2024 году», п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 18 апреля 2024 года Всемирный день охраны труда на тему «Изучение влияния изменения климата на охрану труда и здоровье».
2. Составить план проведения мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда «Изучение влияния изменения климата на охрану труда и здоровье».
3. Осветить проведенные мероприятия  на  сайте  МБУ  ДО СШ «Лидер» МОЩР   или на информационном стенде школы.
4. Предоставить краткий отчет по проведению мероприятий Всемирного дня охраны труда в отдел трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателя ГКУ КК ЦЗН Щербиновского района до 6 мая 2024 года на электронный адрес: a.kostenko@czn.krasnodar.ru
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
[image: ]

Директор
[bookmark: _GoBack]МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова

Приложение

к приказу
МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР
от 4 апреля 2024 г. № 63

План
проведения мероприятий Всемирного дня охраны труда
«Изучение влияния изменения климата на охрану труда и здоровье»
18 апреля 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
 проведения
	Ответственные

	1
	Собрание трудового коллектива «Итоги проведенных обследований состояния условий и охраны труда в учреждении. Социальный диалог и вовлеченность работников, администрации  учреждения и всех заинтересованных сторон в формирование позитивной культуры охраны труда. Активное участие в постоянном укреплении охраны труда и совместной выработки эффективных и надежных методов решения проблем, возникающих на рабочих местах»
	18 апреля
2024 года
	Директор,
ответственное лицо по ОТ

	2
	Провести:
- беседы с работниками: «Важность охраны труда», «Обсуждение  новых способов защиты работников от травм, несчастных случаев и профессиональных болезней, последние новшества и нововведения в данной области, проблемные моменты»,
- инструктажи по охране труда с сотрудниками;
- беседы с учащимися: «Правила на всю жизнь!», «Важность охраны труда»;
- вручение памяток и буклетов по ОТ, по антитеррористической и пожарной безопасности (+ правила безопасного поведения  детей в быту, на дороге и местах массового скопления людей, на объектах железнодорожных станций, противодействие террористическим угрозам, порядок действий в условиях чрезвычайной ситуации, доведение до сведения учащихся номеров телефонов служб экстренного реагирования)

18 апреля
2024 года

18 апреля
2024 года
19 апреля
2024 года
	Директор,
ответственное лицо по ОТ

тренеры –
преподаватели
тренеры –
преподаватели

	3
	Просмотр с учащимися видеороликов:
- «Скажи – Да! Охране труда!»;
- «Пожар в доме»;
- Нападение собаки»;
- «Первая помощь при ДТП»

	18 апреля
 2024 года

	тренеры - преподаватели

	4
	Обновить  стенд  «Охрана труда»
	до
28 апреля
2024 года
	ответственный по охране труда

	5
	Провести субботник с работниками
учреждения

	  18 апреля
2024 года
	директор и
зам. директора по УВР

	6
	Обеспечить безопасность эксплуатации зданий (сооружений) в сфере пожарной и экологической безопасности
	постоянно
	директор и
зам. директора по УВР

	7
	Принять меры по применению и эксплуатации исправного оборудования, инструментов и приспособлений, а также обеспечению безопасного выполнения всех технологических процессов в соответствие с требованиями технической документации
	постоянно
	директор

	8

	Провести:
- учебные тренировки по АТЗ
- учебные тренировки по ПБ и Го и ЧС

	до 15
апреля
2024 года

	директор и
зам. директора по УВР
        тренеры - преподаватели

	9
	Обеспечить информационное сопровождение Всемирного дня охраны труда
	28 апреля 2024 г.
	инструктор – методист

	ВСЕГО: 9

[image: ]

 Директор
 МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                          Н.Г. Федотова

	Приложение

к приказу
МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР
от 4 апреля 2024 г. № 63

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
«О проведении  мероприятий
 под лозунгом Всемирного дня охраны труда
«Изучение влияния изменения климата на охрану труда и здоровье»
 18 апреля 2024 года

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024г. ________/ М.Е. Унярха/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ А.В. Лысенко /
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/Н.Л. Баронова/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/Е.Г. Лозинская
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ А.А. Бардак/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ В.А. Величко/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/А.С. Логвиненко/
С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________ / Р.В. Чуприн/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ Л.Н. Каверина/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ Е.Д. Белобров/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/И.А. Терещенко/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ С.А. Харченко/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ А.В. Гарькавый/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ Д.А. Ерохин/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. _________/К.А. Яковенко/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________ /Е.Е. Фисун/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ И.М. Колмыков/
            С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ Г.А. Белоусов/
            С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024 г. ________/ С.В. Котегова/
1. С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024г. ________/ В.М. Муцкий /
          С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2024г. ________/ И.Г.Колесникова/

image1.png